РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря  2016 г                                                                                         № 40
с.Скородное
«Об утверждении Порядка составления и

ведения сводной бюджетной росписи

бюджета Скородненского сельского поселения

и Порядка доведения бюджетных

ассигнований и лимитов бюджетных

обязательств при организации

исполнения бюджета Скородненского

сельского поселения»

   В соответствии с пунктом 1 статьи 74 и пунктом 1 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Скородненского сельского Совета народных депутатов от 19.04.2012г.№7 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области» постановляю:

1.Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Скородненского сельского поселения  согласно приложению 1.

2.Утвердить Порядок доведения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения бюджета Скородненского сельского поселения согласно приложению 2.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                             Е.С.Поломошнова

Приложение 1
к постановлению администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области
от 30 декабря 2016г. № 40
ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета администрации Скородненского сельского поселения Верховского района.
Настоящий порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района (далее – Порядок составления) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района и определяет формирование и ведение сводной бюджетной росписи  бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района (далее также - сводная роспись).
I. ФОРМИРОВАНИЕ, УТВЕРЖДЕНИЕ СВОДНОЙ РОСПИСИ

1. Сводная роспись формируется и утверждается администрацией Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области. Сводная роспись включает бюджетные ассигнования по расходам, лимиты бюджетных обязательств по расходам и бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района (далее – также источники).

2. Сводная роспись в части бюджетных ассигнований по расходам бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района на текущий финансовый год и плановый период (далее – бюджетные ассигнования по расходам) формируется в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района, утвержденной решением Скородненского сельского Совета народных депутатов о бюджете Скородненского сельского поселения Верховского района на текущий финансовый год и плановый период (далее – Решение), по кодам элементов видов расходов классификации расходов бюджетов и кодам дополнительной классификации  (далее – ДопКласс) в виде уведомлений о бюджетных ассигнованиях (далее также – уведомление БА) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку составления.

Бюджетные ассигнования по расходам  бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района на текущий финансовый год и плановый период составляются по расходам с цифровым указанием источника финансирования;

1) Районные средства – 1

2) Областные средства -2

3) Федеральные средства -3

4) Средства поселений -4
3. Бюджетные  ассигнования по источникам на текущий финансовый год и плановый период (далее – бюджетные ассигнования по источникам) формируются в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Скородненского сельского поселения Верховского района (далее – главных администраторов) в виде уведомлений БА по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку составления.

4. Показатели сводной росписи в части бюджетных ассигнований должны соответствовать Решению  с учётом особенностей предусмотренных статьями 217 и 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Сводная роспись в части лимитов бюджетных обязательств (далее – лимиты) формируется в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района, утвержденной Решением, по кодам элементов видов расходов классификации расходов бюджетов и ДопКлассификации в виде уведомлений о лимитах бюджетных обязательств  (далее также – уведомление ЛБО) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку составления.
 Лимиты бюджетных обязательств  по расходам  бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района на текущий финансовый год и плановый период составляются по расходам с цифровым указанием источника финансирования;

5) Районные средства – 1

6) Областные средства -2

7) Федеральные средства -3

8) Средства поселений -4

5. Лимиты за счет средств бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района, за исключением лимитов, определенных пунктом 6, должны соответствовать бюджетным ассигнованиям по расходам, если иное не предусмотрено соответствующим распоряжением администрации Скородненского сельского поселения Верховского района.

6. Лимиты по резервному фонду администрации Скородненского сельского поселения Верховского района формируются после подписания соответствующего распоряжения администрации Скородненского сельского поселения Верховского района.

Лимиты на реализацию программы наказов избирателей депутатам Скородненского сельского Совета народных депутатов формируются после принятия решения Скородненского сельского Совета народных об утверждении программы наказов избирателей депутатам Скородненского сельского Совета народных депутатов на текущий год.

7. Лимиты за счет целевых безвозмездных поступлений, утвержденных решением, формируются при:
1) фактическом поступлении этих средств;

2) доведении главным распорядителем бюджетных средств федерального, областного и сельских бюджетов лимитов по целевым безвозмездным поступлениям, предоставление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты;
3) принятии нормативных правовых актов Российской Федерации, Орловской области, Скородненского сельского поселения Верховского района, подписании соответствующих соглашений.
8. Показатели сводной бюджетной росписи бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района утверждаются постановлением администрации Скородненского сельского поселения.
9. Администрация Скородненского сельского поселения  в течение 15 (пятнадцати) календарных дней после опубликования решения с помощью программного комплекса «Смарт-Бюджет» подготавливает:

1) уведомления БА по бюджетным ассигнованиям по расходам
в 2 (двух) экземплярах на бумажном носителе;

2) уведомления ЛБО в 2 (двух) экземплярах на бумажном носителе.

10. Администрация Скородненского сельского поселения  подготавливает уведомление БА по бюджетным ассигнованиям по источникам.

11. Администрация Скородненского сельского поселения  из показателей сводной росписи формирует расходные расписания – код формы по Ведомственному классификатору форм документов 0531722, определенной приказом Минфина России от 30 сентября 2008 года № 104н «О Порядке доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения федерального бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита федерального бюджета и передачи бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при реорганизации участников бюджетного процесса федерального уровня» (далее – расходные расписания) первым рабочим днем финансового года.
12. Формирование расходных расписаний по показателям сводной бюджетной росписи по источникам финансирования дефицита бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района производится при фактическом финансировании.
II. ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СВОДНОЙ РОСПИСИ

13. Изменение показателей сводной росписи осуществляет администрация Скородненского сельского поселения посредством внесения изменений в бюджетные ассигнования и лимиты по предложениям главных распорядителей (главных администраторов) и по инициативе администрации Скородненского сельского поселения.

14. Внесение изменений в показатели сводной росписи по бюджетным ассигнованиям и лимитам производится по основаниям, установленным статьями 217 и 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

15. Внесение изменений в сводную роспись по инициативе администрации Скородненского сельского поселения Верховского района производится включая случаи, определенные пунктом 6 настоящего Порядка составления:

1) по бюджетным ассигнованиям с заполнением справки об изменении уведомления о бюджетных ассигнованиях (далее также – справка об изменении БА) в двух экземплярах на бумажном носителе по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку составления;

2) по лимитам с заполнением справки об изменении уведомления о лимитах бюджетных обязательств (далее также – справка об изменении ЛБО) в двух экземплярах на бумажном носителе по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку составления.
Подготовка справок об изменении БА и ЛБО администрации Скородненского сельского поселения Верховского района производится с помощью программного комплекса «Смарт-Бюджет».

16. Главные распорядители (главные администраторы) в случае необходимости внесения изменений в сводную роспись направляют в Управление финансов предложения об изменении сводной росписи и лимитов с обоснованием необходимости предлагаемых изменений и приложением:

1) по бюджетным ассигнованиям: справки об изменении уведомления о бюджетных ассигнованиях (далее - справка об изменении БА ГРБС) в одном экземпляре на бумажном носителе по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку составления;

2) по лимитам: справки об изменении уведомления о лимитах бюджетных обязательств (далее - справка об изменении ЛБО ГРБС) в одном экземпляре на бумажном носителе по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку составления.

17. Администрация Скородненского сельского поселения  в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления от главных распорядителей справок об изменении БА и справок об изменении ЛБО проверяют законность и обоснованность предлагаемых ГРБС изменений сводной росписи, и администрации Скородненского сельского поселения Верховского района принимает решение об их утверждении или отклонении.

18. В случае отклонения предлагаемых изменений сводной росписи, администрации Скородненского сельского поселения Верховского района в течение 2 (двух) рабочих дней с даты принятия решения об отклонении предлагаемых изменений в сводную роспись возвращает главному распорядителю (главному администратору) с сопроводительным письмом документы, представленные им в соответствии с пунктом 16 настоящего Порядка составления, с указанием причины отклонения.

19. Предложения главных распорядителей (главных администраторов) по изменению показателей сводной росписи принимаются администрацией Скородненского сельского поселения Верховского района не чаще чем 2 раза в месяц.

20. В формы, установленные приложениями 3,4, 5, 6 к настоящему Порядку составления, информация вносится только по изменяемым показателям (уменьшение/увеличение).
21. Присвоение учетных номеров справкам об изменении БА администрации Скородненского сельского поселения Верховского района (справкам об изменении БА ГРБС) осуществляет в журнале,  в электронном виде. Учетный номер содержит код ведомства, по которому производится изменение в сводную роспись, номер по порядку в соответствии с очередностью справки об изменении БА администрации Скородненского сельского поселения Верховского района (справки об изменении БА ГРБС).
22. Присвоение учетных номеров справкам об изменении ЛБО администрации Скородненского сельского поселения Верховского района (справкам об изменении ЛБО ГРБС) осуществляют в журнале, в электронном виде. Учетный номер содержит код ведомства, по которому производится изменение в лимиты, номер по порядку в соответствии с очередностью справки об изменении ЛБО администрации Скородненского сельского поселения Верховского района (справки об изменении ЛБО ГРБС).
23. Администрация Скородненского сельского поселения Верховского района подготавливает справки об изменении БА и справки об изменении ЛБО с помощью программного комплекса «Смарт-Бюджет» и направляют ГРБС в течение 10 (десяти) рабочих дней после его официального опубликования.

24. Изменения в сводную роспись утверждаются постановлением администрации Скородненского сельского поселения Верховского района. После утверждения изменений в сводную роспись:

с помощью программного комплекса «Смарт-Бюджет» в течение 2 (двух) рабочих дней формируются расходные расписания;

копии постановлений о внесении изменений в сводную роспись с приложением справок об изменении БА Скородненского сельского поселения Верховского района района  (справок об изменении БА ГРБС) и (или) справок об изменении ЛБО Скородненского сельского поселения Верховского района (справок об изменении ЛБО ГРБС) направляются главным распорядителям (главным администраторам) в течение 3 (трех) рабочих дней со дня утверждения изменений в сводную роспись.

Организацию исполнения данного пункта осуществляет Администрация Скородненского сельского поселения .
25. Главные распорядители в течение 1 (одного) рабочего дня со дня поступления копии справок об изменении БА Скородненского сельского поселения Верховского района (справок об изменении БА ГРБС) и (или) справок об изменении ЛБО администрации Скородненского сельского поселения Верховского района (справок об изменении ЛБО ГРБС) обязаны отозвать бюджетные ассигнования или лимиты, а также предельные объемы финансирования с лицевых счетов подведомственных учреждений на лицевой счет главного распорядителя по уменьшаемым кодам бюджетной классификации. Одновременно производится сокращение кассового плана по уменьшаемым кодам бюджетной классификации расходов.
26.В случае отсутствия бюджетных ассигнований или лимитов на лицевом счете главного распорядителя при направлении расходного расписания, сформированного после утверждения изменений в сводную роспись,
постановление о внесении изменений в сводную роспись признается утратившими силу, о чем
в письменном виде извещается главный распорядитель, и внесение изменений по данной бюджетной классификации до конца года по инициативе главного распорядителя не производится.

27.Внесение изменений в сводную роспись по предложениям главных распорядителей (главных администраторов) осуществляется до 25 числа ежемесячно.
Приложение 2
к постановлению администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области
от 30 декабря 2016г. № 40
ПОРЯДОК
доведения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств
         Настоящий Порядок доведения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджетных средств (далее – Порядок доведения) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения  бюджета Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области по расходам и определяет формы и сроки доведения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств (далее также – лимиты) до главных распорядителей бюджетных средств (далее также – главные распорядители) и  Отдела №5 Управления федерального казначейства по Орловской области .
III.
ДОВЕДЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ЛИМИТОВ ДО ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ

1. Бюджетные
ассигнования
и
лимиты,
сформированные
и утвержденные финансовым отделом администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета поселения (далее – Порядок составления), доводятся до главных распорядителей до начала финансового года.
2. Бюджетные ассигнования доводятся до главных распорядителей  в виде уведомлений о бюджетных ассигнованиях (далее также – уведомления о БА) по форме согласно приложению 1 к Порядку составления.
3. В течение 3 (трех) рабочих дней после утверждения показателей сводной росписи: один экземпляр уведомлений о БА по расходам доводится до главных распорядителей бюджетных средств (далее также – главные распорядители), второй – хранится в администрации поселения.
4. Лимиты
доводятся
до
главных
распорядителей в виде уведомлений о лимитах бюджетных обязательств (далее также – уведомление ЛБО) по форме согласно приложению 2 к Порядку составления.
5. В течение 3 (трех) рабочих дней после утверждения один экземпляр уведомлений ЛБО доводится до главных распорядителей, второй – хранится в администрации поселения.
6. Организацию доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях и уведомлений о лимитах бюджетных обязательств до главных распорядителей осуществляет администрация поселения.
7. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня утверждения изменений в показатели сводной бюджетной росписи по бюджетным ассигнованиям и (или) лимитам бюджетных обязательств  администрация доводит до главных распорядителей копии приказов о внесении изменений в сводную бюджетную роспись с приложением справки об изменении уведомления о бюджетных ассигнованиях   по форме согласно приложению 3 к Порядку составления  или уведомлений о лимитах бюджетных обязательств на плановый период по форме согласно приложению 2 к Порядку составления и (или) справок об изменении уведомления о лимитах бюджетных обязательств по форме согласно приложению 3 к Порядку составления .
IV.
ДОВЕДЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ЛИМИТОВ

ДО ОТДЕЛА №5 УФК ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

8. Бюджетные ассигнования и лимиты доводятся до  Отдела №5 УФК по Орловской области в виде расходных расписаний – код формы по Ведомственному классификатору форм документов 0531722, определенной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 сентября 2008 года № 104н «О Порядке доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения федерального бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита федерального бюджета и передачи бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при реорганизации участников бюджетного процесса федерального уровня» (далее – расходные расписания).
9. Расходные расписания доводятся до Отдела №5 УФК по Орловской области в электронном виде. Организацию направления расходных расписаний осуществляет администрация поселения.
10. До Отдела №5 УФК по Орловской области доводятся:
1) бюджетные ассигнования по расходам на публичные нормативные обязательства;
2) лимиты, за исключением расходов на публичные нормативные обязательства.
11. Первоначально утвержденные бюджетные ассигнования и лимиты доводятся до Отдела №5 УФК по Орловской области в течение первых 3 (трех) рабочих дней финансового года.
12. Доведение расходных расписаний по бюджетным ассигнованиям по источникам финансирования дефицита бюджета поселения до Отдела №5 УФК по Орловской области производится при фактическом финансировании.
13. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения изменений в показатели сводной бюджетной росписи по бюджетным ассигнованиям и (или) лимитам расходные расписания в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка доводятся до Отдела №5 УФК по Орловской области.